

Institución: **CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS**
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2021

(En nuevos soles)

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	100,801,875.14	13,783,558.21	114,585,433.35
Caja y bancos	60,575,771.15	12,930,155.84	73,505,926.99
Inversiones Financieras (neto)	3,087,915.00		3,087,915.00
A valor razonable con cambios en resultados	3,087,915.00		3,087,915.00
Disponibles para la venta			
A vencimiento			
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	20,009,470.32	52,026.64	20,061,496.96
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	11,220,583.05	574,837.93	11,795,420.98
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	5,390,066.47		5,390,066.47
Cuentas por cobrar diversas (neto)	481,815.39	7,198.25	489,013.64
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	36,253.76	219,339.55	255,593.31
ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORES	2,436,340.71	328,896.79	2,765,237.50
INVERSIONES EN VALORES (NETO)	54,510,467.88	1,772,669.09	56,283,136.97
Disponibles para la Venta			
A Vencimiento	54,510,467.88	1,772,669.09	56,283,136.97
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)	5,042,604.58		5,042,604.58
INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)	566,096.55		566,096.55
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)			
OTROS ACTIVOS	18,589,457.31		18,589,457.31
TOTAL ACTIVO	181,946,842.17	15,885,124.09	197,831,966.26
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA	167,947,208.15	2,928,850.20	170,876,058.35

Director

Director

Gerente General

Contador

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2021

(En nuevos soles)

PASIVO Y PATRIMONIO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PASIVO CORRIENTE	71,791,445.80	6,424,835.70	78,216,281.50
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	5,605,901.48	573,731.84	6,179,633.32
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras			
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	29,397,379.51	146,721.22	29,544,100.73
Cuentas por pagar a asegurados	4,549,393.73	4,886,971.76	9,436,365.49
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	9,186,286.19	817,411.42	10,003,697.61
Reservas técnicas por siniestros	23,052,484.89	(0.54)	23,052,484.35
OBLIGACIONES FINANCIERAS	10,229,825.86		10,229,825.86
RESERVAS TÉCNICAS POR SINIESTROS			
RESERVAS TÉCNICAS POR PRIMAS	61,193,392.13	8,318,982.23	69,512,374.36
OTROS PASIVOS (NETO)	105,877.69		105,877.69
PASIVOS DIFERIDOS	2,165,638.42		2,165,638.42
TOTAL PASIVO	145,486,179.90	14,743,817.93	160,229,997.83
PATRIMONIO	37,602,409.03	(440.60)	37,601,968.43
Capital social	56,610,202.00		56,610,202.00
Capital adicional			
Exedente de revaluación			
Reservas	777,245.15		777,245.15
Acciones en Tesorería			
Ajustes al Patrimonio			
Resultado no realizado por Inversiones Disponibles para la Venta	(634,113.68)	(440.60)	(634,554.28)
Resultado no realizado por aplicación del método de participación patr			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	(9,278,736.86)		(9,278,736.86)
Resultados Acumulados	(9,278,736.86)		(9,278,736.86)
Resultado neto del ejercicio	(9,872,187.58)		(9,872,187.58)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	183,088,588.93	14,743,377.33	197,831,966.26
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	167,947,208.15	2,928,850.20	170,876,058.35

Director

Director

Gerente General

Contador

ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de diciembre de 2021

(En nuevos soles)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO	151,752,614.55	(5,759,159.77)	145,993,454.78
Primas de seguros netas	189,465,598.44	1,772,665.57	191,238,264.01
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros acept	(37,712,983.89)	(7,531,825.34)	(45,244,809.23)
TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO	11,925,952.68	1,521,888.82	13,447,841.50
Primas cedidas netas	10,237,331.33	1,744,571.13	11,981,902.46
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	1,688,621.35	(222,682.31)	1,465,939.04
PRIMAS GANADAS NETAS	139,826,661.87	(7,281,048.59)	132,545,613.28
SINIESTROS INCURRIDOS NETOS	(43,481,770.15)	(298,110.16)	(43,779,880.31)
Siniestros de primas de seguros netos	(54,659,647.15)	(877,371.13)	(55,537,018.28)
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	11,177,877.00	579,260.97	11,757,137.97
Recuperos y salvamentos			
AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS	103,050.58		103,050.58
RESULTADO TECNICO BRUTO	96,447,942.30	(7,579,158.75)	88,868,783.55
COMISIONES NETAS	74,928,899.50	402,051.00	75,330,950.50
Comisiones sobre primas de seguros netas	74,928,899.50	402,051.00	75,330,950.50
Comisiones sobre reaseguros aceptados netas			
Comisiones sobre primas cedidas			
INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS	(9,147,378.76)	(440,149.69)	(9,587,528.45)
Ingresos técnicos diversos	34,788.39		34,788.39
Gastos técnicos diversos	(9,182,167.15)	(440,149.69)	(9,622,316.84)
RESULTADO TECNICO	12,371,664.04	(8,421,359.44)	3,950,304.60
RESULTADO DE INVERSIONES	3,373,936.06	73,787.77	3,447,723.83
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	4,827,655.41	75,419.40	4,903,074.81
Gastos de inversiones y financieros	(1,245,397.30)	(1,113.33)	(1,246,510.63)
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	(208,322.05)	(518.30)	(208,840.35)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS Y OTROS)	(17,477,706.13)	(3,926,284.05)	(21,403,990.18)
RESULTADO DE OPERACION	(1,732,106.03)	(12,273,855.72)	(14,005,961.75)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	(1,732,106.03)	(12,273,855.72)	(14,005,961.75)
IMPUESTO A LA RENTA	4,133,774.17		4,133,774.17
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	2,401,668.14	(12,273,855.72)	(9,872,187.58)

Director

Director

Gerente General

Contador